特定非営利活動法人日本障害者スキー連盟

平成 29 年度定期総会

議事録

１ 日時：平成 29 年 10 月 15 日（日）14:00-17:00

２ 場所：日本財団ビル 2階 会議室 3・4

３ 出席者 20 名：猪谷会長、椎名副会長、古市副会長、山本専務理事兼事務

局長、中村常務理事、安藤常任理事、佐藤常任理事、志村常任理事、大久

保常任理事、隅野常任理事、森常任理事、齋藤理事、岩間理事、山口理

事、鈴川理事、丸山監事、大内監事、井上義人、平野敦司、大場栄美子、

(書面表決者 33 名：大日方理事、下谷理事、二星理事、新田理事、三澤理

事、今村監事、猪谷芳江、五味宣子、森井大輝、沖川悦三、高村俊彦、夏

目堅司、堀切功、金谷浩克、河井修、田川伸子、阿部光子、阿部浩幸、長

谷川優一、木附博志、木附好、弓削勝吉、弓削縫子、東海林史朗、三好雅

樹、小池岳太、加藤弘、肴倉隆介、飯田拓也、野島弘、佐藤朋美、狩野

亮、石田千里

４ 欠席者：村上眞治

５ 議事録 谷口事務局長補佐

６ 議事録署名人 議長、猪谷会長 古市副会長 大場栄美子

７ オブザーバー参加６名：井上英年、石丸羊一、谷口広明、菅伸江、篠原みず

き、宮﨑絵美

８ 開会通告

平成 29 年度特定非営利活動法人日本障害者スキー連盟定期総会を開催する

通告がなされた。

９  会長挨拶

  会長猪谷千春氏より挨拶があった。

10 定足数確認

平成 29 年 10 月 15 日現在の正会員総数は 54 名、表決権数は 53 であり、委

任状出席者を含めた 53 名の出席により定期総会開催が成立した旨を報告した。

11 総会議事録署名人及び議長選出

  議事録署名人には猪谷会長、古市副会長、大場正会員が選出され、了承され

た。議長には正会員である平野敦司氏が選出され、了承された。

12  審議事項

（１）平成 28 年度事業報告について

山本専務理事兼事務局長より、平成 28 年度事業報告について提案がな

された。各強化責任者より全 5 競技実施事業と国際主要大会成績及び報

告、普及委員長より JPS 主催事業及び共催事業報告、そして各委員長より

各事業報告について提案がなされた。

議長は、平成２８年度事業報告を諮り、全員異議なく承認可決された。

（２）平成 28 年度会計報告についてと監査報告について

古市副会長より、平成２８年度会計報告について提案がなされた。連

盟全体の収支について、ノルディックワールドカップ札幌大会とアルペ

ンワールドカップ白馬大会が計上されていることが例年と比べ大きく

異なることと、これら両大会においては連盟負担が発生しなかったこと

についても説明がなされた。

  次に、大内監事より監査報告について報告がなされた。業務監査にお

いては、理事会等に出席し必要に応じて質問や指導を行い、会計監査に

おいては、過日 9 月 27 日に 3 名の連盟監事により帳簿や証拠書類等の

閲覧と照合を行い適切に処理されていることを認めたことについて報

告がなされた。

議長は、平成２８年度事会計報告と監査報告を諮り、全員異議なく承認

可決された。

（３）平成 29 年度役員の追加について

    山本専務理事兼事務局長より、平成 29 年度役員の追加について提案が

なされた。候補者は番場万有美（ばんば まゆみ）さんで、広報とマーケ

ティング両委員会に所属しながら連盟ホームページの新規立ち上げ業務

などに携わることについて提案がなされた。

議長は、平成２９年度役員の追加を諮り、多数決で承認可決された。

（４）NPO 法人の公益法人化に対する処置について

    山本専務理事兼事務局長より、NPO 法人の公益法人化に対する処置につ

いてについて提案があった。手順としては、一般法人の設立、一般法人の

公益法人化、そして現 NPO の解散と解散に伴う財産を公益法人に譲渡す

ることについて説明がなされた。

議長は、NPO 法人の公益法人化に対する処置を諮り、多数決で承認可決さ

れた。

13 報告事項

（１）平成 29 年度事業計画について

山本専務理事兼事務局長より、平成 29 年度事業計画について報告がな

された。各競技における事業計画と事業予算、その他事業における事業計

画と事業予算について併せて報告がなされた。

（２）平成 29 年度事業予算について

山本専務理事兼事務局長より、平成 29 年度事業予算について報告がな

された。各競技における事業計画と事業予算、その他事業における事業計

画と事業予算について併せて報告がなされた。

（３）その他

国際委員会、用具・技術開発委員会、アンチ・ドーピング委員会から上記

報告事項について追加説明がなされた。

14 閉会通告

  議長は、以上をもって本日の議案の審議を全て終了した旨を述べ、閉会を宣

した。以上の議事の要領及び結果を明確にするため、議長並びに議事録署名人

は次に記名押印する。

平成２９年１０月１５日

           特定非営利活動法人日本障害者スキー連盟 定期総会

               議事録署名人

                会 長         猪谷 千春

                副会長       古市 隆一

                正会員       大場栄美子